
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG PHƯỚC TIẾN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

Số: 433/KH–UBND  Phước Tiến, ngày  16  tháng 5 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai “Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động” năm 2023 

trên địa bàn phường Phước Tiến 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2571/KH-UBND ngày 11/4/2024 của UBND 

thành phố Nha Trang về việc triển khai thực hiện Tháng hành động về An toàn, 

vệ sinh lao động trên địa bàn thành phố Nha Trang năm 2023; 

UBND phường Phước Tiến xây dựng kế hoạch tổ chức tháng hành động 

về An toàn vệ sinh lao động như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Thúc đẩy các cấp, các ngành, người sử dụng lao động, người lao động và 

cộng đồng quan tâm, thực thi nghiêm pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động 

(ATVSLĐ). Đồng thời đẩy mạnh các chương trình hành động cụ thể về cải thiện 

điều kiện lao động, rà soát, xây dựng quy trình, biện pháp làm việc an toàn, đánh 

giá nguy cơ, rủi ro về ATVSLĐ; chăm sóc, nâng cao sức khỏe người lao động, 

phòng chống tai nạn lao động (TNLĐ), bệnh nghề nghiệp (BNN). 

 2. Yêu cầu 

Tổ chức tháng ATVSLĐ năm 2023 đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN VÀ PHẠM VI TRIỂN KHAI 

1. Chủ đề: “Tăng cường xây dựng quy trình, biện pháp làm việc an 

toàn và cải thiện điều kiện lao động, giảm căng thẳng tại nơi làm việc”. 

2. Thời gian và phạm vi triển khai 

- Thời gian tổ chức: từ ngày 01/5/2023 đến ngày 31/5/2023.  

- Phạm vi triển khai: trên địa bàn phường 

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 + Các hoạt động cụ thể  

 - Tổ chức các hoạt động truyền thông. 

 - Tuyên truyền trên loa phát thanh về tháng an toàn vệ sinh lao động. 

 - Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất 

kinh doanh trên địa bàn đối với công tác bảo đảm an toàn vệ sinh lao động. 
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IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công chức Văn hóa thông tin phường 

+ Có trách nhiệm tham mưu lập kế hoạch “tháng hành động về an toàn, vệ 

sinh lao động”, phối hợp các ban ngành, đoàn thể triển khai tháng hành động. 

+ Tăng cường truyền tải thông tin (Pano, áp phích, tài liệu, tin bài..) về 

nội dung hoạt động trong tháng Hành động vì an toàn vệ sinh lao động.  

+ Báo cáo kết quả sau khi kết thúc tháng hành động. 

+ Đề xuất kinh phí triển khai tháng hành động. 

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Đoàn Thanh niên, Hội liên hiệp phụ nữ 

phường: phối hợp triển khai tốt tháng hành động vì an toàn vệ sinh lao động.  

3. Công chức tài chính - Kế toán phường 

Kinh phí thực hiện kế hoạch từ nguồn ngân sách địa phương năm 2022 

theo hướng dẫn của thành phố. 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động “Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao 

động” của UBND phường Phước Tiến. Đề nghị các ban ngành, các đoàn thể 

quan tâm phối hợp thực hiện có hiệu quả./. 

Nơi nhận: (VBĐT) 
- UBND Tp. Nha Trang; 

- Phòng LĐTBXH Tp. Nha Trang;   

- Các ban ngành đoàn thể phường; 

- Lưu: VT,Hòa.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn  
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